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1.10 Ausgewählte Heilbäder und heilklimatische Kurorte*)

Name Landschaft
Höhe
in m 
über 
NN1)

Kennzeichnung Natürliche Kurmittel

" ■— ----------------------- ------ ----------------------------.-------

Bad Bevensen .............
Dahme .........................

Kellenhusen (Ostsee) .

Langeoog ......................
Norddorf (Amrum) . . . 
Sankt Peter-Ording . . .

Wenningstedt (Sylt) . .
Westerland..................
Wittdün (Amrum) .... 
Vtyk auf Föhr .............

Lüneburger Heide...........
Schleswig-Holsteinisches

Hügelland ....................
Schleswig-Holsteinisches

Hügelland ....................
Ostfriesische Inseln .... 
Nordfriesische Inseln . . . 
Eiderstedt (Nordsee) . . .

Nordfriesische Inseln . . . 
Nordfriesische Inseln . . . 
Nordfriesische Inseln . . . 
Nordfriesische Inseln . . .

Küste und Tiefland
39 Heilbad, Kneippkurort Fe-und jodhaltige Thermalsole

1 Seeheilbad —

4 Seeheilbad
5 Nordseeheilbad 
9 Seeheilbad

10 Seeheilbad,
Mineralheilbad 

18 Seeheilbad
5 Seeheilbad
6 Seeheilbad 
5 Seeheilbad

Meerwassertrinkkur
Schlick

Schlick, Schwefelsole 
Schlick
Schlick, Meerwassertrinkkur, Seewasserinhalationen 
Schlick, Meerwasserinhalationen 
Schlick, Meerwassertrinkkur

Bad Bellingen...............
Bad Bocklet..................
Bad Driburg ...............

Bad Dürrheim.............

Bad Eilsen....................
Bad Endbach ................

Bad Krozingen.............

Bad Lippspringe .........

Bad Neustadt
a. d. Saale ................

Bad Oeynhausen.........
Bad Orb ......................
Bad Pyrmont................

Bad Salzschlirf.............

Bad Schönborn ...........
Bad Schwalbach...........
Bad Soden-Salmünster . 
Bad Sooden-Allendorf .
Bad Steben ..................
Bad Wildungen ...........
Erwitte-

Bad Westernkotten .
Höchenschwand...........
Horn-Bad Meinberg . . . 
Königsfeld 

im Schwarzwald

Nidda-Bad Salzhausen . 
Sankt Blasien...............

Schömberg ..................
Weiskirchen ...............
Wildbad im Schwarzwald

Bad Abbach 
Bad Buchau 
Bad Feilnbach . . 
Bad Füssing 
Bad Heilbrunn . . 
Bad Kohlgrub . . . 
Bad Schussenried 
Bad Tölz...........

Bad Waldsee . . .

Bad Wiessee . . . 
Bad Wörishofen

Bad Wurzach . . . 
Bayerisch Gmain 
Isny im Allgäu . .

Markgräfler Land ...........
Südrhön ...........................
Weserbergland (Egge) . .

Baar.................................

Bückebergvorland...........
Scheider Wald 

(Westerwald) .......
Südteil der Freiburger

Bucht ...........................
Lipper Bergland .............

Südrhön ...........................
Ravensberger Hügelland .
Spessart...........................
Weserbergland................

Fuldaer Senke ................

Kraichgau.........................
Hoher Taunus..................
Unterer Vogelsberg ....
Unteres Werratal...........
Frankenwald....................
Kellerwald ......................

Westfälische Bucht.........
Hochschwarzwald...........
Teutoburger Wald .........

Mittlerer Schwarzwald . .

Unterer Vogelsberg .... 
Hochschwarzwald...........

Nördlicher Schwarzwald .
Hunsrück.........................
Nördlicher Schwarzwald .

Donau-Isar-Hügelland . . .
Oberschwaben.................
Schlierseer Berge............
Inntal (Pockinger Heide) . 
Loisach-Alpenvorland . . . 
Bayerische Voralpen ....
Oberschwaben.................
Isar-Alpenvorland............

Oberschwaben.................

Tegernseer Berge ............
Schwäbisches

Alpenvorland.................
Allgäu..................................
Chiemgauer Alpen ..........
Allgäu..................................

257
230
215

703

95

300

234
140

242
55

189
110

253

122
319
157
200
578
273

100 
1 008 

200

761

131
770

625
400
425

Heilbad
Heilbad

Soleheilbad, 
Heilklimatrscher Kurort 

Heilbad

Kneippheilbad

Heilbad
Heilbad,

Heilklimatischer Kurort

Heilbad
Heilbad
Heilbad
Heilbad

Mineralheilbad und 
Moorbad 

Heilbad 
Heilbad 
Mineralheilbad 
Heilbad 
Heilbad 
Heilbad

Heilbad
Heilklimatischer Kurort 
Heilbad

Heilklimatischer Kurort, 
Kneippkurort 

Heilbad
Heilklimatischer Kurort, 

Kneippkurort 
Heilklimatischer Kurort 
Heilklimatischer Kurort 
Heilbad

Na-Ca-Cl-Thermen 
Fe-haltige Na-Ca-Mg-HCOa-CI-SCU-COs-Quelle. Moor
Fe-haltiger Ca-SC>4-HCC>3-Säuerling, Ca-Mg-HCOa-Säuerling, Ca-Mg-SOHHCOa-Säuerling, 

Schwefelmoor, Kohlensäuregasquellen

Sole, Ca-SCU-HCOa-Quelle
S-haltiges Ca-Mg-S04-Wasser, Schwefelschlamm

Ca-Na-SC>4-HC03-Thermen

Ca-S04-HC03-Thermen

Fe-haltige Na-Cl-Säuerlinge, Na-Cl-Säuerlinge, C02-haltige Sole, Moor 
Fe- und C02-haltige Thermalsolequellen, Solequellen, Ca-Na-Cl-Quelle 
Na-Cl-Säuerlinge, Moor
Fe-haltiger Ca-Mg-S04-HC03-Säuerling, Na-Cl-Säuerlins, Na-Ca-Cl-S04-Säuerling, Fe-haltiger 

Na-Cl-Säuerling, C02-Quellgas, Moor, Ca-Mg-HC03-504-Säuerling

Na-Cl-Wasser, Na-Cl-Säuerling, Fe- und C02-haltige Sole, Moor 
S-haltige Na-HC03-Thermen, Thermalsolequellen, Schwefelquellen 
Fe-haltiger Säuerling, Fe-haltiger Mg-Ca-HC03-Säuerling, Moor 
Fe- und C02-haltige Thermalsole, Na-Cl-Wasser, Na-CI-HC03-Wasser 
Radonhaltige Sole
Rn-, Fe- und C02-haltiger Säuerling, Ca-HCOa-Säuerling, Moor 
Na-Mg-Ca-HC03-CI-Säuerling, Ca-Mg-HC03-Säuerling

Fe- und C02-haltige Thermalsolen, Moor

Kohlensäuregasquellen, Na-Ca-Cl-Säuerling, Schwefelmoor

Na-Cl-Wässer, Na-CI-HC03-Wässer

Akratothermen

371
592
512
324
682
828
570
657

588

730

631
654
540
704

Heilbad 
Moorheilbad 
Heilbad 
Heilbad 
Heilbad 
Heilbad 
Moorheilbad 
Heilbad.

Heilklimatischer Kurort 
Moorheilbad, 

Kneippkurort 
Heilbad

Kneippheilbad
Moorheilbad
Heilbad
Heilklimatischer Kurort

Alpenvorland und Alpen
Schwefelwasser, Moor, Schwefelmoor
Moor
Moor
S-haltige Na-HC03-CI-Thermen 
Jodhaltiges Na-Cl-Wasser, Moor 
Moor 
Moor

Jodhaltige Na-Cl-Wässer, Moor 

Moor
Jod-, S- und F-haltige Na-Cl-Quelle

Moor
Sole, Na-Cl-Wässer, Moor

) Bader und Kurorte mit einer durchschnittlichen Aufenthalte und mehr in Beherbergungsbetrieben mit mindestens 9 Gäste von 12 Ta,
Zeichnung nach dem Heilkurorteverzeichnis des BundesminictAr^ , 1nderjahr 1985- Km

iers des Innern 1985- ' ■natürlic

tan™«tV.,nBohnn*D'Ut5Cher Bäderkalend'r 19M«' ^ausgogeben vom Deutschen Bädorver- 

’) Normal-Null.


